＊ChatGPT講座は、いずれか希望の日１日をお選びください。
＊教材（テキスト）代は受講者負担となります。当日会場でご購入ください。(支払いは現金のみです)

ほうじん会のパソコン教室 コースのご案内ほうじん会のパソコン教室 コースのご案内

学　習　内　容　等講　　座
 ほうじん会のパソコン教室　申込書 ほうじん会のパソコン教室　申込書 ほうじん会のパソコン教室　申込書

公益社団法人　博多法人会　あて FAX：092-411-2780

●開催時間／10：30～16：30（全コース共通）　●定員／17名 ※ChatGPTは
各日程12名

※受講の際には各テキストが必要です。テキスト代は受講者負担となります。既にお持ちの方は持参して
　いただくことも可能です。
※コース内容等をご確認のうえ、お申込みください。

※この申込みに係る個人情報は、出席者を把握するために利用し、他の目的に利用することはありません。

ＴＥＬ．

会　社　名

所　在　地

受講者氏名

ＦＡＸ．

Word 初級

Excel 初級

Excel 実務

ChatGPT

購入・持参

購入・持参

購入・持参

購入・持参

購入・持参

購入・持参土曜日の部　令和６年 10月12日（土）

平日の部　令和６年 11月19日（火）

平日の部　令和６年 11月11日（月）

〒

コース名 受講料開　催　日　時 テキスト
（○印必須）

申し込み
（○印）

２ 日 目　令和６年 11月21日（木）

１ 日 目　令和６年 11月20日（水）

２ 日 目　令和６年 10月25日（金）

１ 日 目　令和６年 10月24日（木）

２ 日 目　令和６年 10月11日（金）

１ 日 目　令和６年 10月10日（木）

概要：これからWordを仕事に使う方や今一つ使いこなせていない方
を対象にWordの基本的な操作方法を中心に学ぶ講座です。2日
間の日程でむりなくWordの機能を一通り学習できます。

教材：技術評論社　世界一わかりやすいWordテキスト
(Word 2021/2019/2016/365 対応版)
1,900円（税込割引価格）

概要：これからExcelを仕事に使う方やExcelの機能を部分的に使って
いると感じている方を対象に基本的な操作を中心に学ぶ講座で
す。2日間の日程でむりなくExcelの機能を一通り学習できま
す。

教材：技術評論社　世界一わかりやすいExcelテキスト
(Excel 2021/2019/2016/365 対応版)
1,900円（税込割引価格）

概要：今回、新たな講座のひとつとして実施するのが、この「Excel
実務講座」です。Excel初級～中級者を対象にExcelの応用的な
関数の使い方を学ぶ講座です。また、そこに+αとして「パソ
コン業務で役に立つ隠しスキル」といった、他の講座ではなか
なか紹介されないテクニックもご紹介します。２日間の日程で
むりなくExcelの実務的なスキルを一通り身につけましょう。

教材：Excel関数プロ技ベストセレクション
(Excel 2019/2016/2013/365 対応版)
1,700円（税込割引価格）

概要：「ChatGPTを使ってみたことはないけれど…これからのビジネ
スパーソンとして大いに活用していきたい！」という方や、
「社内のDX人材育成化を進めたい！」という企業様に向け
て、初心者でもChatGPTを通してAI時代に必要なスキルを身
につけることができる講座です。

内容：① ChatGPTのキホンとビジネススキルへの活用術
② 対話や表現の精度を高めるための活用術
③ アイデアを生み出すための活用術
④ ビジネスの知識を補強するための活用術
⑤ その他の意外な活用術

教材：ビジネスパーソンのためのChatGPT活用大全
1,980円（税込価格）

Word 初級講座
◆パソコン初心者でもOK！◆

●全2日間
10/10(木)～10/11(金)

Excel 初級講座
◆パソコン一人前のスキルを！◆

●全2日間
10/24(木)～10/25(金)

Excel 実務講座
◆知ってる人は得をする！◆

●全2日間
11/20(水)～11/21(木)

はじめての
ChatGPT講座
◆AIで変わる働き方の革命！◆

●平日の部：11/11(月)
11/19(火)

●土曜の部：10/12(土)

※この講座は平日の部と
土曜の部を選択できます。

法人会会員
6,000円
一般
12,000円

法人会会員
6,000円
一般
12,000円

法人会会員
6,000円
一般
12,000円

法人会会員
3,000円
一般
6,000円